
DIRECCIÓN JURÍDICA
Municipalidad de Chiguayante

DECRETO N° A

CHIGUAYANTE, 3 1 JUL 2013

VISTOS: Estos antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°176/2013 de
fecha 1406.2013; Decreto Alcaldicio N°1147 de fecha 18.06.2013 que aprueba
Programa Social, denominado "Fortalecimiento de las Agrupaciones Folclóricas de
la comuna"; Ord. N°958 de fecha 25.06.2013 del Director de Dideco al Sr. Alcalde
solicitando V°B° para contratos de monitores; V°B° del Sr. Alcalde de fecha
28.06.2013; Ord. N°1054 de fecha 08.07.2013 del Director de Dideco a Director
Jurídico solicitando confección de contratos de monitores; Ord. N°1121 de fecha
22.07.2013 del Director de Dideco a Director Jurídico y en uso de las facultades
que me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional
de Municipalidades.

DECRETO: 1° Apruébanse los Contratos de fecha 19 de Julio de 2013 celebrados entre esta
Corporación Edilicia y las personas que se indican a continuación:

a) Juan Carlos Arenas Catalán, R.U.T. N°9.662.255-4, Monitor de Folclor del
Grupo Valle Hermoso, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos

b) Pedro Juvenal Albornoz Guevara, R.U.T. N°10.520.110-9, Monitor de folclor
del Grupo Wenuys, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466 -
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos.

c) Luis Matías Riffo Orellana, R.U.T. N°15.879.826-3, Monitor de folclor del
Grupo Portal de Tradiciones, pago total de honorarios por la suma de
$914.660.- (novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido
impuestos, en seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un
valor de $457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta
pesos) incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de
$91.466.- (noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una,
incluido impuestos.

d) Gerardo Alfredo Fonseca Campos, R.U.T. N°18.321.634-1, Monitor de folclor
del Grupo Manantiales, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466 -
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos.

SECRETARIA MUNICIPAL

RECIBIDO.Í.l.JUj



Paola Alejandra Torres Zurita, R.U.T. N°13.383.023-5, Monitor de folclor del
Grupo 7 pa' una Cueca, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466 -
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos-

Carlos Abraham Oliva Vivallos, R.U.T. N°6.408.817-3, Monitor de folclor del
Grupo Tierra del Sol, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466 -
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos.

Alexey Damián Ortiz Garín, R.U T. N°15.589.600-0, Monitor de folclor del
Grupo Araucanía, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466 -
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos.

Miguel José Contreras Torres, R.U.T. N°9.922.624-2, Monitor de folclor del
Grupo Raudales, pago total de honorarios por la suma de $914.660.-
(novecientos catorce mil seiscientos sesenta pesos) incluido impuestos, en
seis cuotas. La primera correspondiente al mes de Julio por un valor de
$457.330.- (cuatrocientos cincuenta y siete mil trescientos treinta pesos)
incluido impuestos; y las cinco cuotas restantes por un valor de $91.466-
(noventa y un mil cuatrocientos sesenta y seis pesos) cada una, incluido
impuestos.

2° Por razones de buen servicio, las labores contratadas se iniciaron el día 01
de Junio de 2013 y se extenderán hasta el día 31 de Diciembre de 2013.

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta 21.04.004 del Presupuesto Municipal
vigente, según Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°176/2013 de fecha
14.06.2013 de la Dirección de Administración y Finanzas.

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNÍQUESE A
CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

QUIENES

ONIORIVAS VILLAL
ALCALDE

DISTRIBUCIÓN

Administrador Municipal
Secretaria Municipal \^<r
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario
Depto Personal

JARV/JWB/dgm/lrb.

SECRETARIA MUNICIPAL


